



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO
Av. Eurico Sebastião Ferreira, 890 - Centro - Rio Verde de Mato Grosso
CEP: 79480-000 CNPJ: 03.354.560/0001-32 Telefone: (67) 3292-1540
E-mail: prefeitura@rio Verde.ms.gov.br Site: http://www.rioverde.ms.gov.br/

Página: 1 / 3

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 45/2024

Processo Adm.: 182/2024

Data do Processo: 25/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 182/2024
b) **Nr. Licitação:** 45/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 22/11/2024
e) **Objeto da Licitação:** aquisição de persianas com material e mão de obra de instalação inclusos

Participante: GZB ZONTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	persiana vertical poliéster, tecido translucido. Tipo do acionamento cordas para abertura e correte par girar as laminas, cor: bege. Obs.: material e mão de obra de instalação incluso. metragem 3,8x1,35	1,000	M	816,00	816,00
2	persiana vertical poliéster, tecido translucido. Tipo do acionamento cordas para abertura e correte par girar as laminas, cor: bege. Obs.: material e mão de obra de instalação incluso. metragem : 4,2x2,30	1,000	M	1.362,00	1.362,00
3	persiana vertical poliéster, tecido translucido. Tipo do acionamento cordas para abertura e correte par girar as laminas, cor: bege. Obs.: material e mão de obra de instalação incluso. metragem : 3,5x 1,7	1,000	M	924,77	924,77
4	persiana vertical poliéster, tecido translucido. Tipo do acionamento cordas para abertura e correte par girar as laminas, cor: bege. Obs.: material e mão de obra de instalação incluso. metragem : 4,6x5,4	1,000	M	3.749,63	3.749,63
5	persiana vertical poliéster, tecido translucido. Tipo do acionamento cordas para abertura e correte par girar as laminas, cor: bege. Obs.: material e mão de obra de instalação incluso. metragem : 5,2x2,8	1,000	M	2.175,30	2.175,30
6	persiana vertical poliéster, tecido translucido. Tipo do acionamento cordas para abertura e correte par girar as laminas, cor: bege. Obs.: material e mão de obra de instalação incluso. metragem : 4,1x6,9	1,000	M	4.271,84	4.271,84
7	persiana vertical poliéster, tecido translucido. Tipo do acionamento cordas para abertura e correte par girar as laminas, cor: bege. Obs.: material e mão de obra de instalação incluso. metragem : 2,60 x 2,60	1,000	M	1.014,23	1.014,23
8	persiana vertical poliéster, tecido translucido. Tipo do acionamento cordas para abertura e correte par girar as laminas, cor: bege. Obs.: material e mão de obra de instalação incluso. metragem : 5,1 x 2	1,000	M	1.534,69	1.534,69
9	persiana vertical poliéster, tecido translucido. Tipo do acionamento cordas para abertura e correte par girar as laminas, cor: azul marinho. Obs.: material e mão de obra de instalação incluso. metragem : 1,60x1,5	4,000	M	300,00	1.200,00
10	persiana vertical poliéster, tecido translucido. Tipo do acionamento cordas para abertura e correte par girar as laminas, cor: verde. Obs.: material e mão de obra de instalação incluso. Metragem: 2,4x1,6	9,000	M	558,04	5.022,36
11	persiana vertical poliéster, tecido translucido. Tipo do acionamento cordas para abertura e correte par girar as laminas, cor: verde. Obs.: material e mão de obra de instalação incluso. Metragem 2,9x1,6	1,000	M	659,90	659,90
12	persiana vertical poliéster, tecido translucido. Tipo do acionamento cordas para abertura e correte par girar as laminas, cor: verde. Obs.: material e mão de obra de instalação incluso. Metragem 3,6x1,6	1,000	M	502,90	502,90

13	persiana vertical poliéster, tecido translúcido. Tipo do acionamento cordas para abertura e correte par girar as laminas, cor: verde. Obs.: material e mão de obra de instalação incluso. Metragem : 3,9x1,6	1,000	M	899,00	899,00
14	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 1,3x 1,3	2,000	M	309,90	619,80
15	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 1,5x1,3	2,000	M	200,00	400,00
16	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 1,6x1,3	3,000	M	210,00	630,00
17	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 1,8x1,3	17,000	M	369,00	6.273,00
18	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 1,8x1,5	20,000	M	359,00	7.180,00
19	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 2,3x0,9	3,000	M	469,90	1.409,70
20	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 2,3x1	4,000	M	468,00	1.872,00
21	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 2,3x1,3	64,000	M	469,00	30.016,00
22	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 2,3x1,5	14,000	M	320,00	4.480,00
23	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 2,3x1,8	6,000	M	400,00	2.400,00
24	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 2,3x2	7,000	M	450,00	3.150,00
25	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 2,4x0,9	8,000	M	240,00	1.920,00
26	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 2,5x2	3,000	M	470,00	1.410,00
27	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 2,7x1,5	1,000	M	400,00	400,00
28	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 2,8x0,9	2,000	M	574,00	1.148,00
29	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 2,8x1,3	8,000	M	567,00	4.536,00
30	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 2,8x1,5	35,000	M	574,00	20.090,00
31	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 2,8x1,7	1,000	M	634,00	634,00
32	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 3x1,9	5,000	M	825,00	4.125,00
33	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 3,3x0,9	6,000	M	691,00	4.146,00
34	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 3,3x1,3	3,000	M	779,00	2.337,00
35	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 3,3x1,5	10,000	M	693,00	6.930,00
36	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 3,4x1,6	2,000	M	737,00	1.474,00
37	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com	4,000	M	1.020,00	4.080,00

	fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 3,9x1,9			
38	Persiana rolô tela solar com fator de abertura de 5%, com 1,000	M	1.160,00	1.160,00
	fornecimento de material e prestação de serviço de instalação incluso, cor: bege. Metragem: 4,3x2			
39	Persiana vertical poliéster, tecido translúcido, tipo do acionamento : 36,000	M	401,00	14.436,00
	cordas para abertura e correte par girar as laminas, cor verde. Obs.: material e mão de obra de instalação incluso. metragem: 1,85x1,5			

Total do Participante: 151.389,12

Total Geral: 151.389,12

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ADM E GESTÃO	21.001.04.122.0023.2089.4.4.90.52.00	R\$ 14.314,88
MANUT DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA	17.001.04.122.0004.2033.4.4.90.52.00	R\$ 1.336,60
REFORMA/CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS DO ENSINO INFANTIL	16.001.12.361.0002.1004.4.4.90.52.00	R\$ 33.080,86
AQUIS. DE EQUIP., VEÍCULOS E MATERIAIS PERMAN. PARA ENTIDADES DE EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	16.001.12.361.0002.1003.4.4.90.52.00	R\$ 13.875,84
AQUIS. DE EQUIP., VEÍCULOS E MATERIAIS PERMAN. PARA ENTIDADES DE EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	16.001.12.361.0002.1003.4.4.90.52.00	R\$ 70.825,06
REFORMA/CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS ENSINO FUNDAMENTAL	16.001.12.361.0002.1000.4.4.90.51.00	R\$ 4.008,18
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	16.001.04.122.0002.2020.4.4.90.52.00	R\$ 7.106,02
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ	07.002.08.243.0020.2041.4.4.90.52.00	R\$ 1.605,92
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FMAS	07.002.08.244.0020.2043.4.4.90.52.00	R\$ 4.014,80
MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL	07.002.08.244.0020.2045.3.3.90.30.00	R\$ 2.408,88
MANUTENÇÃO DO IGD/PAB	07.002.08.244.0020.2087.4.4.90.52.00	R\$ 4.014,80
MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO BÁSICA	07.002.08.244.0020.2042.4.4.90.52.00	R\$ 2.408,88

Rio Verde de Mato 30 de Abril de 2025

Assinatura do Responsável